

**BILDSØ:** Skovens Dag i Bildsø Skov kom til at stå i et maritimt skær. Aktivt Natur Velvære kunne på sin to års fødselsdag døbe seks nye kajaker.

# Kajakker fik lokale navne



De seks nye kajakker blev døbt efter alle kunstens regler. Formand Sven Heiner stod for boblevandet, mens borgmester Lis Tribler navngav dem en efter en. Foto: Martin W. Hansen

## AF MARTIN W. HANSEN

S tilheden er nærmest larmende, kun fuglenes kvinden og vindens raslen i blade bryder den absolutte tavshed, der ligger over Bildsø Skov.

Pludselig brydes idyllen af latter og snak, tre børn kommer susende forbi med en GPS i hånden.

I forbindelse med Skovens Dag har Slagelse Naturskole arrangeret GPS-løb i skoven.

- Det er lidt poppet sagt, men dagen handler i år om klima og krop. Og når man er på GPS-løb må man bevæge sig hele tiden, det er den eneste måde man kan arbejde med GPS'en på, forklarer naturvejleder Marianne Agri og fortsætter.

- Jeg håber, at løbet og spørgsmålene om klima

undervejs kan være en appetitvækker. Det handler om at få de små familier til at tænke over tingene - om det er smart at pakke maden ind i sølvpapir, hvor der kan spares strøm og den slags.

### Fødselsdag og dåb

Et andet sted i skoven er foreningen Aktivt Natur Velvære godt i gang med dagens program.

Foreningen kan på Skovens Dag fejre to års fødselsdag. Allerede i 2008 fik Aktivt Natur Velvære en tidlig fødselsdagsgave, da foreningen modtog Region Sjællands sundhedspris på 100.000 kroner. Pengene er blandt andet brugt til indkøb af seks nye kajakker, der skulle navngives af borgmester Lis Tribler (S).

Kajakkerne blev døbt Slagelse, Musholm, Øster

Stillinge, Kelstrup, Drøsselbjerg og Hejninge.

Aktivt Natur Velvære er en forening, der bruger naturen som træningscenter, og sætter fokus på muligheden for at hele familien kan dyrke motion sammen.

- Forældrene kommer normalt ikke med. De kører børnene til ridning, svømning eller fodbold og glemmer så sig selv, forklarer formand Sven Heiner og fortsætter.

- Vores nye to-kajakker er for eksempel målrettet mod at få forældrene med.



12-årige Celina Andersen hyggede sig i det naturlige træningslokale.

- Vi har været her et par gange, og jeg synes, det er sjovt, fortæller den klatreglade pige. Foto: Martin W. Hansen

## Offentligt rum

Aktivt Natur Velværes træningslokale er naturen og den plads, der er blev indrettet til foreningen i Bildsø Skov.

- Det står som et offentligt rum, der bare kan bruges, fortæller Sven Heiner, mens han ideudviklede med Lis Tribler om nye muligheder.

- Det er unikt at tilbyde det her ude i skoven. Det er vejen frem, fordi du kan lave det, når du har tiden til det, mener borgmesteren.

Aktivt Natur Velvære er dog ikke en forening i ordets egentlige forstand, fordi medlemmer i høj grad benytter brugerbetaling, derfor er det svært at få tilskud. Det blev formand Sven Heiner og borgmester Lis Tribler dog rimeligt enige om, at kommunen skulle se lidt nærmere på, når tiden er til det. ■